

Link do produktu: <https://sadyiogrody.pl/jagoda-kamczacka-lonicera-caerulea-var-kamtschatica-zestaw-wczesny-p-245.html>



Jagoda kamczacka Lonicera caerulea var. kamtschatica Zestaw wczesny

Cena	49,00 zł
Czas wysyłki	10 dni
Kod producenta	403
Wiek sadzonki	2 lata
Czas wysyłki	od 3-5 dni roboczych
Wysokość sadzonki	40-50cm
Forma sprzedaży	doniczka 2l
Podkładka	wegetatywna

Opis produktu

Lonicera caerulea var. kamtschatica 'Brazowa, Czelabinka, Karina, Wojtek'

Jest to wczesny zestaw czterech odmian jagody kamczackiej:

BRAZOWA

Odmiana ta pochodzi z Syberii i dorasta do 1,5m. Owoce są bardzo duże i soczyste koloru ciemno- fioletowego. Mogą służyć do nalewek bądź na smaczne kuchenne przetwory. Dużą zaletą tych jagód są właściwości lecznicze. Roślinę tą można sadzić w słońcu jak i półcieniu. Odmiana ta wyróżnia się wysoką mrozoodpornością.

CZELABINKA

Jest to jedna z najbardziej popularnych odmian jagody kamczackiej. Owoce tej odmiany są barwy granatowej, bardzo smaczne o wydłużonym kształcie w smaku podobne do borówki amerykańskiej. Dojrzewają nierównomiernie, należy je zbierać często, w miarę dojrzewania, ponieważ nie zbierane same opadają. Pierwsze owoce pojawiają się w połowie maja.

KARINA

Jest to polska odmiana jagody kamczackiej, charakteryzująca się niebywałym smakiem. Owoce które wydaje ta odmiana idealnie nadają się do bezpośredniego spożycia jak i na desery oraz różnego rodzaju przetwory. Jest to jedna z najwcześniej dojrzewających odmian dlatego, iż jej owoce dojrzewają już pod koniec maja. Jest odporna na mrozy, ale najlepiej rośnie na słonecznych stanowiskach.

WOJTEK

Jest to odmiana polska, należąca do jednych z najpopularniejszych. Jest idealna do uprawy amatorskiej, jak i na duże plantacje. Rośnie bardzo szybko, i ma pokrój kulisty, mocno rozgałęziony. Owoce tej odmiany mają kształt podłużny, są soczyste i dojrzewają jednocześnie. Smak ich jest słodko-kwaśny, i aromatyczny. Owoce są sporej wielkości, i nadają się na wszelkiego rodzaju przetwory.

Uprawa i ciekawostki

-owoce derenia, które zawierają wiele pierwiastków mineralnych, przede wszystkim żelaza, a także potasu, wapnia, fosforu, magnezu, cynku, miedzi i manganu, jak również beta-karoten, flawonoidy, kwasy organiczne (jabłkowy i chinowy), pektyny, garbniki i cukry

- Owoce derenia są skarbnicą żelaza - pierwiastka, który jest składnikiem hemoglobiny zawartej w erytrocytach.

- Dereń działa moczopędnie, poleca się stosowanie jego owoców pomocniczo w leczeniu chorób nerek i dróg moczowych, by poprawić ich funkcjonowanie.

Jagoda kamczacka

-Owoce jagody kamczackiej są wykorzystywane w medycynie ludowej jako surowiec wzmacniający, o działaniu obniżającym ciśnienie tętnicze i zmniejszającym ryzyko zawału serca, zapobiegający anemii, spowalniający rozwój jaskry, jako lek przeciwmalaryczny, pomocny w chorobach układu pokarmowego oraz zakażeniach bakteryjnych

-Jagoda kamczacka może zapobiegać cukrzycy i chorobom układu krążenia

-unikajmy gleb zbyt lekkich, piaszczystych bądź zlewnych, gliniastych. Jagoda dobrze rośnie na glebach IV i V klasy bonitacji o pH 5,5-6,5.